
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

VV-besluit 

 
Registratienummer: 

19.078689 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 15 oktober 2019, kenmerk 19.065872 , 

 

en gelet op de artikelen 32a, 44, 48, 56, 77, 78 Waterschapswet, artikel 4 van het Reglement van 

orde verenigde vergadering en commissies Rijnland 2019, hoofdstuk 4 van het Rechtspositiebesluit 

decentrale politieke ambtsdragers en hoofdstuk 4 van de Regeling rechtspositie decentrale politieke 

ambtsdragers het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, 

 

besluit: 

 

De verenigde vergadering 
 

1. De regelruimte van hoofdstuk 4 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers te benutten en de hiernavolgende keuzes te maken uit de aanvullende 

voorzieningen voor bestuurders en commissieleden: 

1.1 De vergoeding voor de werkzaamheden als lid van het algemeen bestuur niet afhankelijk 

te maken van het aantal bijgewoonde vergaderingen. 

1.2 De toelage lid onderzoekscommissie in een zich voordoend geval te regelen bij 

afzonderlijke verordening. 

1.3 De toelage lid bijzondere commissie eveneens ad hoc te regelen bij afzonderlijke 

verordening. 

1.4 De leden van het algemeen bestuur een vergoeding te verstrekken voor een verzekering 

ter zake van arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden. 

1.5 Nadere regels vast te stellen met betrekking tot de aanvraag en de hoogte van de 

tegemoetkoming voor de scholing van het algemeen bestuur en commissieleden. 

1.6 Hogere vergoedingen voor externe commissieleden in zich voordoende gevallen vast te 

stellen bij afzonderlijke verordening. 

2. Vast te stellen de Verordening rechtspositie bestuurs- en commissieleden 

Rijnland 2019. 

 

Leiden, 20 november 2019. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

